
Zápis z jednání Občanského sdružení 11. 5. 2023 

• Uvítání 

• Přijímací řízení  

o 4 leté studium oboru bez sportovní přípravy 3 třídy po 28 žácích 

o 4 leté studium oboru se sportovní přípravou 1 třída po 28 žácích 

o 6 leté studium 1 třída po 28 žácích 

o 8 leté studium 1 třída po 28 žácích 

• Počet zápisových lístků a odvolání proti nepřijetí 

o 4 leté studium oboru bez sportovní přípravy 58 ZL a 36 Odv 

o 4 leté studium oboru se sportovní přípravou 16 ZL a 28 Odv 

o 6 leté studium 24 ZL a 16 Odv 

o 8 leté studium 15 ZL a 12 Odv 

• maturitní zkoušky  

o všichni žáci jdou k MZ 

o termín PP a DT již napsány, ústní části 16. až 19. 5. – celkem 4 dny 

• hodnocení 3. čtvrtletí – hodnoceno 21 tříd po cca 30 žácích z cca 10 předmětů -  to je 6300 

hodnocení z toho 110 nehodnocených (chybí doplnit klasifikaci z důvodu – většinou školní 

aktivity mimo školu (Erasmus +, IKAP, další projekty) a 47 hodnocení 4- nebo 5 – cca 2,5 

procenta hodnocení – z čehož 2/3 1/3 představují výraznější problém. 

• Pedagogická rada řešila celkem 7 žáků, kteří mají výraznější problémy (z celkového počtu 

přes 600 žáků) 

• Zajímavé co proběhlo: 

o Proběhla žádost o „šablony“ – pro naší školu je to cca 3,5 mil Kč pro podporu 

vzdělávání 

o Schválena žádost o neinvestiční finanční dotaci pro sport– 1 mil Kč 

o V rámci Erasmu+ jsme letos výrazně spolupracovali s 6 – ti evropskými školami – Job 

shadowing 

Dále proběhla výměna dětí se školami ze Slovinska, Španělska 2x, Holandsak a naší 

školu navštívili žáci ze Slovinska, Španělska 2x, Dále výběr našich žáků navštívil 

Brusel, celkově tedy asi 50 žáků cca 14 dnů řešilo svůj život ANJ. Dále se podařilo 

opět zajistit metodické kurzy pro jazykáře a a další výjezdy našich učitelů za 

anglickým jazykem 

o Školní parlament pracuje, podporuje školu v mimoškolních činnostech žáků 

o Jsme přihlášeni do aktivity VŠ Ostrava - Noc Vědců – pro příští školní rok 

o Proběhla návštěva 3. ročníků na VŠPJ – daruj krevní plazmu 

o Proběhla školní akademie – vybralo se necelých 50.000 na konto Dobrého Anděla 

o Proběhl Jarní koncert HSGJ 

 

• Výrazné aktivity, které připravujeme: 

o Stavba okolí školy – vznikne hřiště, manipulační prostor, odpadové hospodářství, 

samostatný vjezd pro auta a cyklisty do prostoru G JI (zakázka asi za 30 mil Kč) 



o Rekonstrukce LF- bude probíhat v létě (cca 4 mil Kč) 

o Příprava rekonstrukce půdních prostor – projektová dokumentace 

o Příprava rekonstrukce regulace topení (spojeno s dokončením minulé stavby a 

výraznému zlepšení tepelného komfortu v A1-1 

o 17 – tý počítač do učebny informatiky byl osazen 

o Pořizujeme mobilní učebnu Chrombooků 

o V přípravě je obnova IT zařízení ze státních prostředků – projekt spojen s inovací ŠVP 

informatika na NG 

o Konec školního roku: 

▪ Řádná výuka žáků končí v pátek 23. 6. 2023 

▪ Pondělí 26. 6. 2023 1. hodina prezentace projektů a následně činnost TU 

s žáky (ve spolupráci s netřídními učiteli do 12.00 hodin, 13.00 hodin 

pedagogická klasifikační rada 

▪ Úterý 27. 6. – středa 28. 6. 2023 třídní akce (výlety) 

▪ Čtvrtek 29. 6. 2023 Sportovní den (možnost prodloužit třídní akci) 

▪ Pátek 30. 6. 2023 – zakončení školního roku a předání výročního vysvědčení 

• Příloha – hospodaření Občanského spolku 

• Připomínky: 

Dotaz na skutečné počty přihlášek – do školy přišlo cca 470 přihlášek do všech oborů – odhadem 

1/3 nechce nastoupit – skutečně tedy zhruba 310 přihlášek na 6 tříd (168 přijímaných žáků) 

Dotaz na body u přijímacích zkoušek – Gymnázium Jihlava dlouhodobě bere v přijímacím řízení 50 

bodů za vysvědčení a 75 bodů za test z matematiky a dalších 75 bodů za test z českého jazyka. 

Celkově tedy 200 bodů V tuto chvíli je bodové hodnocení posledního přijatého studenta na 

čtyřletém studiu 158 bodů a po autoremeduře předpokládám nejhorší skore 130 – 140 bodů. 

 

 

zapsal: Mgr. Pavel Suk ŘŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu v Jihlavě, Jana Masaryka 
1   

     
Přehled o hospodaření za období leden - duben 
2023    

     

Stav k 1. 1. 2023: pokladna          61 866       

 účet       290 384       

 celkem       352 250       

 z toho:          33 642     pro 4A8  

 vlastní prostředky       318 608       

     

Příjmy: členské příspěvky            9 200       

 dobrovolné příspěvky            2 500       

 HSGJ          28 750       

 Dobrý anděl          49 111       

 celkem          89 561       

     

Výdaje: soutěže, olympiády          12 144       

 sportovní soutěže          11 700       

 Dobrý anděl          49 111       

 školní sportovní klub          50 000     vratná záloha  

 SOČ            2 626       

 zahraniční styky          14 245       

 výukové programy          22 190       

 HSGJ          26 030       

 Spoušť            3 267       

 mimovyučovací akce               171       

 školní parlament            3 070       

 čerpání prostředků 4A8            5 977       

 právní služby            2 000       

 odměna hospodářce          10 000       

 daň 15%            1 500       

 provozní výdaje                 96       

 vedení účtu               325       

 celkem       214 452       

     

Stav k 30. 4. 2023: pokladna          21 117       

 účet       206 242       

 celkem       227 359       

 z toho:          27 665     pro 4A8  

 vlastní prostředky       199 694       

     

 pohledávky:          50 000     školní sportovní klub  
             8 000     záloha na lyžařské kursy  

 


